



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области

Принят областным Собранием депутатов 26 февраля 2015 года

Статья 1.

Внести в статью 4 Закона Псковской области от 02.10.2000 № 105-ОЗ «О пожарной безопасности в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 04.05.2003 № 264-ОЗ, от 10.11.2003 № 310-ОЗ, от 01.12.2005 № 483-ОЗ, от 21.06.2007 № 681-ОЗ, от 06.06.2008 № 768-ОЗ, от 03.06.2010 № 976-ОЗ, от 31.12.2010 № 1039-ОЗ, от 11.07.2011 № 1089-ОЗ, от 03.05.2012 № 1168-ОЗ, от 07.06.2013 № 1282-ОЗ, от 05.12.2014 № 1457-ОЗ) следующее изменение:

слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

Статья 2.

Внести в пункт 1 статьи 12 Закона Псковской области от 04.05.2008 № 762-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями, внесенными законами области от 03.12.2010 № 1026-ОЗ, от 11.07.2011 № 1089-ОЗ, от 06.10.2011 № 1102-ОЗ, от 05.10.2012 № 1205-ОЗ, от 07.06.2013 № 1282-ОЗ, от 07.10.2013 № 1307-ОЗ) следующее изменение:

в подпункте 2 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

Статья 3.

Внести в Закон Псковской области от 31.03.2010 № 965-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным

транспортом общего пользования на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 06.04.2011 № 1059-ОЗ, от 07.11.2012 № 1215-ОЗ) следующие изменения:

в статьях 4 и 5 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

Статья 4.

Внести в статью 4 Закона Псковской области от 06.10.2011 № 1103-ОЗ «О добровольной пожарной охране в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 11.07.2012 № 1193-ОЗ, от 04.04.2014 № 1373-ОЗ) следующее изменение:

слова «областных долгосрочных целевых программах» заменить словами «государственных программах Псковской области».

Статья 5.

Внести в Закон Псковской области от 09.12.2011 № 1117-ОЗ «О государственной молодежной политике в Псковской области» следующие изменения:

1. В статьях 8, 9, 11, 12, 13, 15, 17 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

2. В статье 18:

в наименовании статьи слова «Областные долгосрочные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Псковской области»;

в абзацах первом и втором слова «Областные долгосрочные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Псковской области».

3. В статьях 20 и 21 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

Статья 6.

Внести в Закон Псковской области от 11.12.2012 № 1233-ОЗ «О профилактике правонарушений в Псковской области» следующие изменения:

1. В наименовании главы 2 слова «Долгосрочные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Псковской области».

2. В статье 5:

в наименовании статьи слова «Долгосрочные целевые программы» заменить словами «Государственные программы Псковской области»;

в частях 1 и 2 слова «областные долгосрочные целевые программы» заменить словами «государственные программы Псковской области».

3. Пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2) контроль за исполнением областного бюджета в части реализации государственных программ Псковской области в сфере профилактики правонарушений;».

4. В пункте 3 статьи 8 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

5. В пункте 1 части 1 статьи 10 слова «областных и муниципальных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области (муниципальных программ)».

Статья 7.

Внести в статью 6 Закона Псковской области от 10.01.2013 № 1245-ОЗ «О развитии сельского хозяйства Псковской области» следующие изменения:

1. В подпунктах 2 и 4 пункта 2 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

2. В подпункте 2 пункта 3 слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Псковской области».

Статья 8.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Псков

11 марта 2015 года

№ 1505-ОЗ



А.А.Турчак